- 1 -

平成22年５月14日

各 位

会社名   ダ イ ソ ー 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 佐 藤  存

コード番号 4046(東証・大証各第１部)

問合せ先  専務取締役管理本部長 橋 本  明

      （TEL. 06-6110-1560）

機構改革（組織変更および執行役員制度の導入）ならびに役員等人事

 当社は、平成２２年５月１４日開催の取締役会におきまして、下記のとおり機構改革（組織変更および執

行役員制度の導入）ならびに役員等人事異動について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．機構改革

 産業構造の変革を伴う事業環境の変化に迅速かつ柔軟に対応するため、営業力強化と機動的な業務執

行を目的とした組織変更と執行役員制度の導入を実施いたします。

（１）組織変更について

１）事業部制を廃止し、営業本部制とします。

２）研究開発本部をＲ＆Ｄ本部とし、クロマト開発部、材料開発部を新設します。

３）人事本部に人財開発部を新設します。

４）ライフマテリアル営業部を新設し、住設事業を移管します。

新組織図：別紙１

（２）執行役員制度の導入

１）執行役員制度導入に伴い、取締役の定員を現行の１５名以内から８名以内に削減します。

２）同じく、取締役の任期を１年とし、役付取締役を廃止します。

なお、いずれも本年６月２９日開催予定の定時株主総会において、定款の変更が承認されることを条件

とします。

（３）実施時期：平成２２年６月２９日

- 2 -

２．役員等人事異動（平成２２年６月２９日付）

（１）取締役・監査役

氏 名 新 職 旧 職

佐 藤 存
代表取締役

社長執行役員

代表取締役社長

橋 本 明
顧問 専務取締役

管理本部長兼法務部長

山下 光一

取締役

常務執行役員

購買統括

人事本部長兼人財開発部長

生産技術本部長

常務取締役

購買部担当

人事本部長

生産技術本部長

上 出  修

取締役

常務執行役員

管理本部長

経営企画室長

サンヨーファイン㈱代表取締役社長

常務取締役

経営企画室長

サンヨーファイン㈱代表取締役社長

柴野美知朗

取締役

常務執行役員

営業統括

常務取締役

機能材事業部長

海外事務所統括

竹尾 恒行

執行役員

化学品営業本部長補佐

取締役

化学品事業部担当

物流部長

ＤＳロジスティクス㈱代表取締役社長

酒井 貴明

取締役

上席執行役員

Ｒ＆Ｄ統括

取締役

研究開発本部担当

自動車材料＆ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ材料開発統括

古川 喜朗

執行役員

サンヨーファイン㈱常務取締役

取締役

海外事務所統括補佐

サンヨーファイン㈱常務取締役

- 3 -

氏 名 新 職 旧 職

渡邊 秀明

退任

取締役

研究開発本部長兼知的財産部長

兼新事業推進室長

ＤＳウェルフーズ㈱代表取締役社長

門間 政明

取締役

上席執行役員

化学品営業本部長

東京支社長

取締役

購買部担当補佐

生産技術本部副本部長兼生産技術部長

兼ＲＣ・品質保証部長

岩堀 政樹

嘱託

㈱ジェイ・エム・アール取締役会長

取締役

化学品事業部長

東京支社長

㈱ジェイ・エム・アール取締役会長

阿部 哲生
執行役員

内部監査室長

取締役

内部監査室長

辻田 正胤
嘱託

ＤＳロジスティクス㈱代表取締役社長

取締役

ダイソーケミカル㈱代表取締役社長

内堀 貴弘

取締役

上席執行役員

機能材営業本部長

海外事務所統括

ダイソーエンジニアリング㈱代表取締役社長

取締役

ダイソーエンジニアリング㈱代表取締役社長

淺岡 憲之

監査役

常勤監査役

中務嗣治郎

退任

社外監査役

森  真二

社外監査役

- 4 -

（２）新任執行役員

氏 名 新 職 旧 職

遠藤善一郎 執行役員

Ｒ＆Ｄ本部長兼新事業推進部長

ＤＳウェルフーズ㈱代表取締役社長

参与

研究開発本部長付

平 井  直 執行役員

化学品営業本部営業第二部長

理事

化学品事業部営業第二部長

西本 光伸 執行役員

化学品営業本部営業第一部長

化学品事業部営業第一部長

田中 幸男 執行役員

ライフマテリアル営業部長

理事

機能材事業部副事業部長兼営業第四部長

馬場 一郎 執行役員

購買部長

購買部長

堀   登 執行役員

ダイソーケミカル㈱代表取締役社長

ダイソーケミカル㈱取締役

尾形愼一郎 執行役員

岡山化成㈱代表取締役社長兼水島工場長

理事

岡山化成㈱代表取締役社長兼水島工場長

以上

- 5 -

- 6 -

（ご参考１）

執行役員制度導入後の役員体制（平成２２年６月２９日以降）

役 職 氏 名 担 当

代表取締役

社長執行役員

佐 藤  存

取締役

常務執行役員

山下 光一

購買統括

人事本部長兼人財開発部長

生産技術本部長

取締役

常務執行役員

上 出  修

管理本部長

経営企画室長

サンヨーファイン㈱代表取締役社長

取締役

常務執行役員

柴野美知朗
営業統括

取締役

上席執行役員

門間 政明
化学品営業本部長

東京支社長

取締役

上席執行役員

内堀 貴弘
機能材営業本部長

海外事務所統括

ダイソーエンジニアリング㈱代表取締役社長

取締役

上席執行役員

酒井 貴明

Ｒ＆Ｄ統括

執行役員 遠藤善一郎 Ｒ＆Ｄ本部長兼新事業推進部長

ＤＳウェルフーズ㈱代表取締役社長

執行役員

平 井  直 化学品営業本部営業第二部長

執行役員

西本 光伸 化学品営業本部営業第一部長

執行役員

田中 幸男 ライフマテリアル営業部長

執行役員

馬場 一郎 購買部長

執行役員

竹尾 恒行 化学品営業本部長補佐

- 7 -

役 職 氏 名 担 当

執行役員

阿部 哲生 内部監査室長

執行役員

堀   登 ダイソーケミカル㈱代表取締役社長

執行役員

尾形愼一郎 岡山化成㈱代表取締役社長兼水島工場長

執行役員

古川 喜朗 サンヨーファイン㈱常務取締役

常勤監査役

瀬川 恭史

監査役

淺岡 憲之

監査役

（社外監査役）

鳥家 秀夫

監査役

（社外監査役）

森  真二

- 8 -

（ご参考２）

退任取締役の退任後の職務

氏 名 新 職 旧 職

橋 本 明
顧問 専務取締役

管理本部長兼法務部長

竹尾 恒行

執行役員

化学品営業本部長補佐

取締役

化学品事業部担当

物流部長

ＤＳロジスティクス㈱代表取締役社長

古川 喜朗

執行役員

サンヨーファイン㈱常務取締役

取締役

海外事務所統括補佐

サンヨーファイン㈱常務取締役

渡邊 秀明

退任

取締役

研究開発本部長兼知的財産部長

兼新事業推進室長

ＤＳウェルフーズ㈱代表取締役社長

岩堀 政樹

嘱託

㈱ジェイ・エム・アール取締役会長

取締役

化学品事業部長

東京支社長

㈱ジェイ・エム・アール取締役会長

阿部 哲生
執行役員

内部監査室長

取締役

内部監査室長

辻田 正胤
嘱託

ＤＳロジスティクス㈱代表取締役社長

取締役

ダイソーケミカル㈱代表取締役社長